
公益財団法人日本高等教育評価機構 　　　　(単位：円）

Ⅰ　資産の部

　1.　流動資産

229,851,347

76,408

229,774,939

16,874

3,998,037

33,769

29,764

233,929,791

　2.　固定資産

（１）

100,000,000

100,000,000

（２）

94,123,018

13,071,000

60,000,000

43,000,000

20,000,000

230,194,018

（３）

8,901,813

6,091,849

1,992,600

18,720,000

35,706,262

365,900,280

599,830,071

Ⅱ　負債の部

　1.　流動負債

（通信費等諸経費） 5,020,038

473,005

地方税 467,900

源泉税 5,105

1,115,856

6,608,899

　2.　固定負債

（役職員18名） 94,123,018

1,036,152

95,159,170

101,768,069

498,062,002

令和2年3月31日現在

科　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　額

現 金 預 金

　財　　産　　目　　録　

基本財産

基本財産引当資産

現 　金 　手　 許 　有　 高

立 替 金

　流動資産合計

貯 蔵 品

普　　　 通　　　 預　　　 金

未 収 金

前 払 金

建 物 附 属 設 備

什 器 備 品

リ ー ス 資 産

保 証 金

　基本財産合計

特定資産

退職給付引当資産

資産取得等準備資金

特定資産取得等準備資金

20周年記念事業準備資金

　特定資産合計

その他の固定資産

評価事業特定費用準備資金

 負債合計

 正味財産

  その他の固定資産合計

　固定資産合計

  資産合計

未 払 金

リ ー ス 債 務

長 期 リ ー ス 債 務

  流動負債合計

退 職 給 付 引 当 金

 固定負債合計

預 り 金

1


