財産目録

令和2年3月31日現在

公益財団法人日本高等教育評価機構			(単位:円)
科目	金	額	
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 預 金	229,851,347		
現 金 手 許 有 高	76,408		
普 通 預 金	229,774,939		
未 収 金	16,874		
前 払 金	3,998,037		
貯 蔵 品	33,769		
立 替 金	29,764		
流動資産合計		233,929,791	
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当資産	100,000,000		
基本財産合計	100,000,000		
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	94,123,018		
資産取得等準備資金	13,071,000		
特定資產取得等準備資金	60,000,000		
評価事業特定費用準備資金	43,000,000		
20周年記念事業準備資金	20,000,000		
特定資産合計	230,194,018		
(3) その他の固定資産			
建物附属設備	8,901,813		
什 器 備 品	6,091,849		
リース資産	1,992,600		
保証金	18,720,000		
その他の固定資産合計	35,706,262		
固定資産合計	_	365,900,280	
資産合計		_	599,830,071
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金 (通信費等諸経費)	5,020,038		
預り金	473,005		
地方税	467,900		
源泉税	5,105		
リース債務	1,115,856	2 200 000	
流動負債合計 2. 固定負債	⊢	6,608,899	
	04 100 010		
退職給付引当金(役職員18名) 長期リース債務	94,123,018		
	1,036,152	05 150 170	
固定負債合計	-	95,159,170	101 700 000
負債合計 正味財産		-	101,768,069
止			498,062,002